

恒为科技（上海）股份有限公司

2017年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2017年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2017年年度报告中披露的数据为准，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	312,209,928.23	247,742,650.82	26.02%
营业利润	78,790,967.98	58,506,522.20	34.67%
利润总额	83,223,142.97	64,785,885.23	28.46%
归属于上市公司股东的净利润	75,203,788.14	62,021,479.23	21.25%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	69,409,323.68	61,526,368.74	12.81%
基本每股收益(元)	0.8595	0.8270	3.93%
加权平均净资产收益率	16.30%	25.37%	减少9.07个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	769,750,554.79	374,188,872.29	105.71%
归属于上市公司股东的所有者权益	655,262,480.95	272,158,692.81	140.76%
股本	100,000,000.00	75,000,000.00	33.33%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	6.55	3.63	80.44%

注： 1、上述数据为未经审计的合并报表数据。
2、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

2017年，公司营业总收入为312,209,928.23元，较上年增长26.02%，与去年同期相比，保持稳定增长。营业收入增长的主要原因是受益于信息安全和大数据运营等下游市场的需求增加，同时公司加大产品创新和市场拓展力度，不断增强公司核心竞争能力，以优质的产品和解决方案服务客户，致使网络可视化基础架构业务持续增长，特别是嵌入式与融合计算平台业务增幅较快。

2017年，公司实现利润总额83,223,142.97元，同比增长28.46%；归属于上市公司股东的净利润为75,203,788.14元，同比增长21.25%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为69,409,323.68元，同比增长12.81%。主要原因是：（1）公司主营业务收入增长且毛利率保持稳定，保证了营业利润和净利润的增长；（2）公司2017年收到政府补助和理财利息收入等非经常性收益为580万元，比去年同期增长530万元；（3）公司2017年面对市场需求加大研发投入，投入占当年营收比超过17.7%，导致管理费用较上年同期增加；（4）因公司全资子公司上海恒为云驰信息技术有限公司的软件企业所得税进入减半征收期，导致企业所得税较上年同期有所增加。

公司扣非后加权平均净资产收益率为16.30%，比去年同期25.37%减少9.07个百分点，主要系公司股本及资本公积增加所致。

（二）增减变动幅度达30%以上项目的主要原因

2017年，公司营业利润为78,790,967.98元，同比增长34.67%，主要是由于根据财政部发布的《企业会计准则第16号—政府补助》（财会[2017]15号）和《财政部关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》（财会[2017]30号）文件的相关规定，将原计入“营业外收入”中的与企业日常经营活动相关的政府补助调整至营业利润之上的“其他收益”科目列示，该调整会增加营业利润金额，导致本期营业利润同比增幅较大。

2017年，公司总资产769,750,554.79元，同比增长105.71%；归属于上市公司股

东的所有者权益655,262,480.95元，同比增长140.76%；股本100,000,000.00元，同比增长33.33%；归属于上市公司股东的每股净资产6.55元，同比增长80.44%，主要是由于公司2017年6月完成首次公开发行股票以及报告期内新增利润所致。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素，但本公告所载2017年度主要财务数据为初步核算数据，各项财务指标尚未经会计师事务所审计，可能会与公司2017年度报告中披露的数据存在差异。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

恒为科技（上海）股份有限公司

董 事 会

2018年2月1日